COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 19del 28/1/2015

Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile Amministrativo — Richiesta preventivi
legali di fiducia del Comune contro il ricorso promosso dalla Sig.ra Lordi
Matria Concetta.

L'anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

presidenza del Sig. Giuseppe Diego Basta - Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :
presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso: |
-che in data 26/01/2015 veniva notificato all’Amministrazione Comunale di Buccino ¢ acquisito al

protocollo generale dell'Ente al n. 508, il ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art. 696
c.p.c. al Presidente del Tribunale di Salerno, promosso dalla Sig.ra Lordi Maria Concetta residente
in in Via per mezzo del suo legale Avv. Antonio Turco, per verifica dello
stato dei luoghi, accertamento delle cause e qﬁantiﬁcazione dei danni alla proprietd privata,
catastalmente individuato al fg. 22, part. 457 sub/1, 459 e 458, per danni causati da infiltrazioni

provenienti dalla proprietd comunale attribuiti alla mancata manutenzione da parte del comune di

Buccino;
VISTO il ricorso suddetto che in allegato costituisce parte integrante del presente provvedimento;
DATO ATTO che ¢ stata fissata l'udienza delle parti il 19/02/2015;

RITENUTO costituirsi in gindizio per la tutela degli interessi del Comune, e di demandare al
responsabile amministrativo di provvedere alla nomina di un legale di fiducia di questo Ente

mediante acquisizione di n. 5 preventivi di spesa;

ACQUISITO il parere tecnico del Responsabile del Settore Amministrativo;

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) La premessa € parte integrante del presente deliberato;

2) Di costituirsi nel giudizio su ricorso per accertamento tecnico preventivo proposto dalla Sig.ra
Lordi Maria Concetta al Presidente del Tribunale di  Salerno, per verifica delle cause e
quantificazione dei danni alla propria proprieta per danni causati da infiltrazioni provenienti dalla
proprietd comunale, attribuiti alla mancata manutenzione ex artt. 2043 e 2051 e per mancati

interventi di riparazione da parte del Comune di Buccino;



3) Di demandare al competente Ufficio Amministrativo I'adozione di tutti gli atti consequenziali
alla presente, per l'individuazione di un professionista previa acquisizione di n. 5 previsti di spesa
da parte di studi legali di fiducia dell'Ente, nelle more di approvazione del disciplinare conferimento

incarico avvocati esterni;

4) Con separata votazione ed esito favorevole ed unanime dichiarare la presente immediatamente

eseguibile ai senst del D. Lgs. n° 267/2000.



1 Ségretario

Il Presidente
Dott. Salvatore Tiano

F.to come originale

Sig. Giuseppe Diego Basta

F.to come criginale

N

0§ ESPFWE parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi deli'art. 49 D.Lgs. 267/00

O Si esprime parere f'avareve}e i ardme a{la rﬂgolanta coniab:ie ai sensi dell'art, 40 D! Lgs. 267/00
LS L5 & e s S S S O MO R S SN S e M e o e

AR Feh AR R A AR

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIO NE

per presuita

. : af '
Affissa all'Albo. Pretorio - 5 F:E 2 i' registrata al n.
Pubblnra:aone di- g:oms guindici consecutrw e Vi imagr fino- aﬂa stadenza. : o,

- 8 FkB ?ﬂ?

1 Ségreizﬁo Comunaie
F.to dott. Satvatore Tiano

Buccino i _

Il Responsabile delf Albo Pretorio
F.to Sig, Sabato A. Trimarco

T TR £ P T R e e e

i sotzoscritto Segretario Com'unalé certifica che s siestesa deliberazione

" () & stata dichiarats immediatamente esecutiva
() & divénuts esecutive per decorrenza terrmini

"1l Segretario Comunale

Buccino f = B FER 1%
F.to Dott. Salvatore Tiano

-
ol

b 3
[SE]
]
Pl
LoD
pr—-Y
o3

Buccine i



